и не треба да чуди начин на који је дошло до уједињења. Поменућемо само
чињеницу да су се архијереји босанско-херцеговачких епархија 1/14. децембра
1918. са митрополитом Евгенијем (Летицом) сагласили да се прво уједине са
Београдском митрополијом, а онда да у таквој црквеној организацији уђу у
састав обновљене Патријаршије (Средојевић 2013, 424).

Уплитање западноевропских сила у међудржавне односе ове три горе поме-
нуте империје није доносио неко кавалитативно побољшање ситуације у којој
су се налазили православни Срби.